 1
第 4 版 2015 年 8月
簡単！スムーズ！
置換え BOOK
PL-3600T（2 スロット）
→ PS-4600（2 スロット）
Copyright © 2014.05 Digital Electronics Corporation. All Rights Reserved.
 2

2.3 ファンについて
PS-4600 は Slide-in Disk に HDD搭載時にファンが付属します。ファンレスが必要な場合は、組み込み出
荷オプションにて型式の 13桁目を「P」以外を指定してください。後付で Slide-in Disk に HDDを搭載す
る際にファンを取り付ける場合、ソフトウェアの更新が必要になりますので弊社サポートへご連絡くださ
い。
PS-4600 のファン搭載モデルでは、インテリジェント制御によるファンの回転数を内部温度によって制御
しています。内部温度が一定温度に達しないかぎりファンは動作しません。
2.4 バッテリバックアップ用 UPSについて
PS-4600 に UPS バッテリユニットを装備することで、停電などで電源が喪失した場合でも継続して電力
が供給でき、UPSソフトウェアによって実行中のプログラムを正しく終了できます。
UPSバッテリユニットを接続する場合は、組み込み出荷オプションにて型式の 10 桁目を「B」または「U」
に指定してください。
 17
2.5 シリアルインターフェイスについて
PS-4600 では、通信方式（RS-232/422/485）に対応したシリアルインターフェイスを 2 ポートまで増
設できます（UPSを選択している場合は、1ポートしか増設できません）。増設する場合は、組み込み出
荷オプションにて型式の 15桁目を「4」または「W」を指定してください。
増設したシリアルインターフェイスで RS-422/485通信を行う場合は、ドライバが送信および受信される
ごとに、RTSラインを切り替える任意のソフトウェアが必要になります。自動切り替えではありません。
また、PS-4600では COM3はタッチパネルインターフェイスとして内部的に使用しています。拡張ボー
ドや USB-SIOで COM ポートを増設する場合は、COM3を使用しないでください。
2.6 USBインターフェイスについて
PL-3600Tではディップスイッチで前面の USB ポートを使用しない設定ができましたが、PS-4600 では
その設定はありません。
また PS-4600 のリアマウントモデルには、タッチパネル前面の USB インターフェイスがなく、合計 4ポ
ートになります。
Windows® 7 またはWindows® Embedded Standard 7搭載の Core i3 モデルの場合、USB 3.0でお使
いいただけます(フロント USB を除く)。
2.7 PCIスロットについて
PL-3600Tと PS-4600 では、対応バスバージョン、許容サイズが異なりますのでご注意ください。
 PL-3600T PS-4600
対応バス Rev.2.3 Rev.2.2
幅(mm[in.]) 180[7.09] 177.7[7.0]
高さ(mm[in.]) 106.68[4.2] 106.7[4.2]
 18
2.8 DVD-RWドライブについて
DVD-RWドライブは Slide in Slot へ接続します。Slide in Slotは、拡張スロットが必要になります。組
み込み出荷オプションにて型式の 8 桁目を「0」以外を指定してください。
Slide in Slot へ HDDまたは SSDを接続する場合、DVD-RWドライブは使用できません。別途、USB接
続できる市販の DVDドライブをご用意ください。
Slide in Slot
HDD/SSD/DVD-RW
から選択
 19
2.9 外部HDD、SSD、USBデバイスについて
PS-4600のMicrosoft Windows Embedded Standard プリインストールモデルに外部HDD、SSD、CFast
カード、USBデバイス等を接続すると、システムが起動しなくなります。その場合は、BIOSのブートメ
ニューで以下の設定を行うことで、接続したままでもシステムを起動できます。
条件 BIOS設定
OS用CFastカードのみを使用している [1st Boot Device] の設定を「SATA 1 Drive」に変更
OS用 CFastカード、ならびにストレー
ジ用 CFastカードを使用している
[1st Boot Device] の設定を「SATA 0 Drive」に変更
* Microsoft Windows
®
 Embedded Standard プリインストール機器には、上記注意事項が同梱されています。
2.10 電源プラグについて
PL-3600Tと PS-4600 では、電源プラグの電線端子位置が異なりますのでご注意ください。
 PL-3600T PS-4600
AC
電源
DC
電源
2.11 消費電力について
お客様が用意される拡張スロット用の機器や、USB 機器への電源供給値は含まれていません。電源供給値
を含んだ場合の製品本体の最大消費電力は、130Wです。
 20
第 3章 オプション品の互換性について
3.1 単体オプション品
PL-3600T用単体オプション品との互換性は以下のとおりです。
製品名 型式 * PL-3600T PS-4600
DIM モジュール DDR2 512MB CA7-DDR2-512MB ○ ×
1GB CA7-DDR2-1GB ○ ×
2GB CA7-DDR2-2GB ○ ×
HDDユニット 250GB APL3000-HD250 ○ ×
SSDユニット 16GB APL3000-SD16 ○ ×
CFカード 128MB CA3-CFCALL/128MB-01 ○ ×
256MB CA3-CFCALL/256MB-01 ○ ×
512MB CA3-CFCALL/512MB-01 ○ ×
1GB CA6-CFCALL/1GB-01 ○ ×
2GB CA8-CFCALL/2GB-01 ○ ×
インダストリアル HUB SPIDER8TX-PRO ○ ○
ソフトミラーユーティリティ APL-SM3000 ○ ×
USBケーブル 5m FP-US00 ○ ○
RS-232C ケーブル 5m FP61V-IS00-O ○ ○
アナログ RGBケーブル 4.5m FP-CV02-45 ○ ○
DVI-RGB変換ケーブル 5m CA7-CBLCVRGB-01 ○ ○
DVI-RGB分岐ケーブル 15cm CA7-CBLCVDVI-D/RGB-01 ○ ○
画面保護シート（5枚入り） CA7-DFS12-01 ○ ○
AC電源コネクタ（ライトアングル）
（5 個入り）
CA7-ACCNLR-01
○ ×
* 型式／グローバルコードの対応表は http://www.proface.co.jp/product/globalcode.html でご確認ください。
 21
3.2 メンテナンスオプション品
PL-3600T用メンテナンスオプション品との互換性は以下のとおりです。
製品名 型式 * PL-3600T PS-4600
交換用バッテリユニット APL3000-BATTU ○ ×
防滴パッキン CA7-WPG12-01 ○ ×
バックライト CA3-BLU12-01 ○ ×
取り付け金具 CA3-ATFALL-01 ○ ×
AC電源コネクタ（ストレート）（5個入り） CA7-ACCNL-01 ○ ×
DC 電源コネクタ（ストレート）（5 個入り） CA7-DCCNL-01 ○ ×
AC電源コネクタ（ライトアングル）（5 個入り） CA7-ACCNLR-01 ○ ×
DC 電源コネクタ（ライトアングル）（5 個入り） CA５-DCCNL-01 ○ ×
* 型式／グローバルコードの対応表は http://www.proface.co.jp/product/globalcode.html でご確認ください。